
Ek-44
Kangal Akkaraman
	Türü
	Koyun (Ovis Aries )

	Irkı
	Kangal Akkaraman

	Yerel Adı
	Kangal 

	Uluslararası Adı
	Kangal White Karaman

	Elde Edilişi
	Yetiştirici tercihi ve doğal seleksiyon

	Esas Yetiştirme Yeri 
	Sivas ve Malatya

	Yayılma Alanı
	İç Anadolu Bölgesinde Sivas ve çevre iller 

	Bağlı Olduğu Yetiştirici Örgütünün Adı
	Sivas İli Damızlık Koyun ve Keçi Yetiştiricileri Birliği

	Sayısal Varlığı
	Yaklaşık 500 000 baş

	Yetiştirme/Verim Yönü 
	Kombine (et ve süt) 

	Yetiştirme Sistemleri
	Şekli (Yerleşik (çiftlik, aile ve mera koyunculuğu) ve göçer)
	Yerleşik köy sürüsü, ticari yetiştiricilik

	
	Barınma (Ağıl, sundurma ve açıkta

/barınakta kalma süresi)
	Karlı dönemde tamamen ağılda, diğer zamanlarda ise mera ve kapalı alanlarda barındırılır. 

	
	Ergin Hayvanların

Beslenmesi (Tümüyle otlatma, otlatma+kaba yem, karışık, kesif yem, tamamen kesif yem)
	Besleme karlı dönem dışında meraya dayalıdır. Karlı kış aylarında ağırlıklı olarak samana ve kuru ota dayalı,  az miktarda dane yem destekli besleme uygulanır.

	Yetiştirme Bölgesinin Doğal Koşulları (Dağlık alanlar, su eksikliği, iklimsel koşulları vs.)
	Karasal iklimin hüküm sürdüğü, fazla engebeli olmayan, bitki örtüsü zayıf geniş meralarda yetiştirilir. 

	Benzeri ırk/ırklar
	Akkaraman ve varyeteleri 

	MORFOLOJİK ÖZELLİKLERİ

	Vücut Yapısı Genel Tanımı
	Vücut iri yapılıdır.  İnce bir dudak yapısına sahiptir. Burun üstü genellikle dışbükeydir  (koçbaşlı). Kulaklar uzun, geniş ve sarkıktır. Boyun ile vücut 
uzun ve dar olup kaburgalar dışbükey yapıda değildir. Göğüs özellikle koçlarda oldukça geniştir. Koyunların bazılarında 14 kaburga bulunur. Bacaklar uzun ve kuvvetlidir. Vücut beyaz ve kaba-karışık yapağı ile örtülüdür. Göz ve ağız çevresi ile ayaklar genellikle siyahtır. Baş, boyun, karın altı ve bacaklarda yapağı örtüsü bulunmaz. Koyunlar boynuzsuzdur. Erkeklerin %10 kadarında zayıf boynuz bulunur. Yağlı kuyrukludur ve kuyruk S formundadır.

	Vücut Örtü Rengi 
	
	Siyah
	Gri
	Mavi
	Kırmızı
	Kahverengi
	Sarı
	Sarımsı


	Beyaz

	
	Başlıca Tek Renk
	
	
	
	
	
	
	
	X

	
	Renk Kombinasyonu
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Özel Renk Karakteristiği
	Göz ve ağız çevresi ile ayaklar genellikle siyahtır. 

	Deri Rengi
	Genellikle beyazdır

	BAŞ ÖZELLİKLERİ
	Baş Yapısı (Türe özgü nitelikleri ve varsa özgün nitelikleri)
	Burun üstü genellikle dışbükeydir.  Kulaklar uzun, geniş ve sarkıktır. Dudaklar incedir. Yüz ve baş yapağısızdır.

	
	Boynuzluluk % ve Yapısı (şekli, ebadı, kabarcık varsa, belirtilmesi )
	Erkek
	Erkeklerin %10 kadarında zayıf boynuz bulunur.

	
	
	Dişi
	Koyunlar boynuzsuzdur.

	
	Kulak Yapısı
	Kulaklar uzun, geniş ve sarkıktır..

	
	Küpe Sakal
	

	VÜCUT ÖLÇÜLERİ
	
	Erkek
	Dişi

	
	
	Min.
	Mak.
	Ort.
	Min.
	Mak.
	Ort.

	
	Sağrı Yük., cm
	81.0
	89.0
	85.8
	
	
	75.2

	
	Cidago Yük., cm
	80.0
	90.0
	87.0
	
	
	73.3

	
	Sırt Yük., cm
	
	
	
	
	
	

	
	Göğüs Derinliği, cm
	32.5
	39.5
	38.6
	
	
	33.3

	
	Kürekler Arkası Göğüs Genişliği, cm
	18.0
	24.0
	24.0
	
	
	20.5

	
	Göğüs Çevresi, cm
	92.0
	124.0
	112
	
	
	100

	
	Vücut Uzunluğu, cm
	65.0
	77.5
	73.0
	
	
	67.0

	Ergin Ağırlık, kg
	68.0
	100.0
	95.0
	
	
	65.0

	Kuyruk Yapısı 
	Yağlı kuyrukludur ve kuyruk S formundadır.

	Meme Yapısı
	

	IRKA ÖZGÜ AYIRICI ÖZELLİKLER

	Irkın Özel Yetenekleri (Hastalıklara direnç, çevre şartlarına dayanıklılık)
	Kurak iklim hayvanı olmakla birlikte değişik çevre koşullarına adaptasyon yeteneği iyidir. Uzun yol yürüyüşlerine dayanıklı ve sürü içgüdüsü gelişmiştir. Yetersiz barınak ve bakım koşullarında yetiştirilebilir.

	ÜREME ÖZELLİKLERİ VE YAŞAMA GÜCÜ

	
	Dişi

	                                                                   Mevsim
	Min.
	Mak.
	Ort.

	Çiftleşme Mevsimi ve Uzunluğu
	Sonbahar
	
	
	

	Doğum Oranı (doğuran koyun / koç altı koyun), %
	
	
	90.0

	Döl Verimi (doğan kuzu / doğuran koyun)
	
	
	1.2

	Yaşama Gücü, %
	Sütten kesime kadar
	Min: 82.0        Mak: 89.0       Ort: 86.0          

	
	Damızlık çağa kadar
	

	VERİM ÖZELLİKLERİ

	SÜT
	
	Dişi

	
	
	Min.
	Mak.
	Ort.

	
	Laktasyon Süt Verimi, kg
	
	
	140.0

	
	Laktasyon Süresi, gün
	
	
	170.0

	
	Süt Özellikleri
	
	
	

	
	Protein %
	
	
	

	
	Yağ %
	
	
	6.6

	
	Kuru Madde %
	
	
	

	YAPAĞI
	Tipi
	Kaba karışık

	
	Verimi, kg
	1.1
	4.8
	1.8

	
	Randımanı, %
	49.6
	66.4


	55.0

	
	İncelik, mikron
	21.9
	38.3
	28.0

	
	Uzunluk (lüle), cm      
	4.1
	10.0
	6.9

	
	Birörneklilik 
	Birörnek  

	BÜYÜME ÖZELLİKLERİ

	
	Erkek
	Dişi

	
	Min.
	Mak.
	Ort.
	Min.
	Mak.
	Ort.

	Doğum Ağırlığı, kg
	2.9
	5.9
	4.5
	3.0
	5.6
	3.8

	Sütten Kesim Yaşı, gün
	
	
	90.0
	
	
	90.0

	Sütten Kesim Canlı Ağ., kg 
	15.5
	20.5
	22.1
	16.0
	29.5
	21.0

	Ergenlik Çağı
	Yaş, gün
	
	
	
	
	
	

	
	Ağırlık, kg
	
	
	
	
	
	

	İlk Damızlıkta Kullanma
	Yaş, gün
	
	
	500-550
	
	
	

	
	Ağırlık, kg
	
	
	88.0
	45.0
	74.0
	60.0

	
	Erkek

	
	Min.
	Mak.
	Ort.

	Günlük Ağırlık Artışı, g
	150.0
	292.0
	300.0

	KARKAS  ÖZELLİKLERİ
	Karkas Ağırlığı, kg (35 kg Canlı Ağırlık için)
	Sıcak


	
	
	16.2

	
	
	Soğuk
	
	
	15.8

	
	Karkas Randımanı , %(35 kg Canlı Ağırlık için)
	Sıcak


	
	
	46.5  

	
	
	Soğuk
	
	
	45.3

	
	Et Özellikleri (yağ, lezzet, kıvam, koku, renk)


	Karkasta yağ oranı: Kesim Canlı Ağırlığı 35 kg’ da % 16.1


	POST/DERİ
	Post Ağırlığı, kg


	4.0

	
	Deri Özellikleri


	

	DAVRANIŞ ÖZELLİKLERİ

	Sürü İçgüdüsü
	Çok iyidir.

	Analık İçgüdüsü
	Çok iyidir.

	Yürüme Yeteneği
	Uzun yol yürüyüşlerine dayanıklıdır.

	Otlama Yeteneği
	Çok iyidir ve bitki örtüsü zayıf meralardan iyi faydalanır.

	Sağılabilme Yeteneği 
	İyidir.

	Sevk ve İdare Kolaylığı (Mizaç)
	Sürü yönetimi kolaydır.

	Diğer
	

	GENETİK ÖZELLİKLERİ

	Genetik Mesafe
	

	Kromozom Anormallikleri
	

	Tipik Gen Markerleri (işaretleyiciler)
	

	Major Genler
	

	Diğer
	Heterezigotluk: 0.00-0.923, 

Beklenen heterezigotluk: 0.00-0.871,

Polimorfizm: 0.00-0.818

20 lokusta toplam dışlama olasılığı: 0.999975, 

12 lokusta toplam dışlama olasılığı: 0.999828

	DİĞER ÖZELLİKLERİ

	 


